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Odkryto strukturę enterowirusa 71

W marcu tego roku, po raz pierwszy przedstawiono szczegóły dotyczące struktury
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enterowirusa 71 (EV71) wywołującego choroby rąk, stóp i ust, a także niezwykle groźne zapalenie
mózgu u dzieci. Tego niezwykłego odkrycia dokonały dwie, pracujące niezależnie od siebie grupy
naukowców z Purde University (Indiana, USA) oraz Oxford University (Anglia), które do
precyzyjnego określenia kształtu wirusa wykorzystały krystalografię rentgenowską.

Oba zespoły wykazały, że choć na pod względem struktury EV71 jest w dużym stopniu podobny do
innych enterowirusów, to jednak różni się od nich sposobem umiejscowienia tzw. pocket factor, czyli
głównego celu stosowanych obecnie leków. Wiedza ta posłuży do opracowania nowych terapii
antywirusowych pozwalających zatrzymać nieuleczalne jak dotąd infekcje.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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